
 
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПАМ’ЯТІ 

 
Н А К А З 

 
09.01.2026 Київ 1-адм 

 
 

Про проведення оцінювання корупційних  
ризиків у діяльності Українського інституту  
національної пам’яті 
 
 

Відповідно до вимог статті 19 Закону України «Про запобігання 
корупції», Методології управління корупційними ризиками, затвердженої 
наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 
2021 року № 830/21, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 17 лютого 
2022 року за № 219/37555, п/п 6 пункту 8 Положення про Український інститут 
національної пам’яті (далі – Інститут), затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 12 листопада 2014 року № 684, з метою забезпечення 
управління корупційними ризиками у діяльності Інституту та підготовки 
Антикорупційної програми Інституту на 2026 – 2028 роки  
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Розпочати проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності 
Українського інституту національної пам’яті.  

2. Управлінню комунікацій, цифрових проектів та аналітичного 
забезпечення Інституту забезпечити розміщення цього наказу на офіційному 
вебсайті Інституту не пізніше 3 робочих днів з дня його прийняття.  

3. Установити десятиденний строк з дня оприлюднення цього наказу на 
офіційному вебсайті Інституту для надання кандидатур представниками 
зовнішніх заінтересованих сторін та громадськості з метою їх включення до 
складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків (далі – робочої групи) 
шляхом направлення пропозицій на електронну адресу zapcor@memory.gov.ua. 

4. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції:  
1) поінформувати Національне агентство з питань запобігання корупції 

про початок проведення оцінювання корупційних ризиків;  
2) у строк до 31 січня 2026 року розробити та подати на затвердження в 

установленому порядку проєкт наказу про внесення змін до складу робочої 
групи на підставі кадрових пропозицій, поданих керівниками структурних 



підрозділів, та пропозицій представників громадськості і зовнішніх 
заінтересованих сторін (за наявності);  

3) за результатами оцінювання корупційних ризиків подати на 
затвердження проєкт Антикорупційної програми Інституту на 2026 – 2028 роки 
у строк до 30 квітня 2026 року.  

5. Робочій групі провести оцінювання корупційних ризиків у форматі 
самооцінювання у строк до 31 березня 2026 року.  

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  
 
 
Голова   Олександр АЛФЬОРОВ 
 


